

# THE BEAUTY OF A FULFILLING LIFE



PEOPLE'S BANK

**PARINATHA**

Senior Citizens Account

Life begins at 55

ආරම්භක මුදල රුපියල් 50,000/- ආරම්භක මුදල



[www.peoplesbank.lk](http://www.peoplesbank.lk)



**PEOPLE'S BANK**

THE PULSE OF THE PEOPLE



## ***Life begins at 55***

Senior citizens, live your life in happiness and with ease with the “Parinatha” Senior Citizen’s account from People’s Bank

### **NOW WITH A HIGHER INTEREST RATE.**

People’s Bank Parinatha senior citizens savings account help you lead a fulfilling life with the happiness you deserve!

- This account can be opened by anyone over 55 years of age.
- Choose from two account types, “Parinatha Savings” and “Parinatha Fixed Deposits”.
- A minimum deposit of Rs. 500/- is required to open a “Parinatha Savings Account” and a minimum deposit of Rs.100,000/- is required to open a “Parinatha Fixed Deposit”.
- Receive maximum security from a State Bank coupled with an attractive interest rate.
- Interest will be calculated daily and credited to the account at the end of each month.
- Receive a 5% discount on bill value above Rs. 2,000/- for medication from the Lanka Hospitals Pharmacy Network and a discount of up to 25% on other medical services from Lanka Hospitals. (Valid only for People’s Bank Visa Credit/Debit Cardholders).
- Retired members of Provincial Councils and State Employees are eligible for a special loan of up to Rs.1,000,000/-.
- Get instant loans of up to 90% of the account balance.
- Get a 50% discount on credit card registration fees.
- Free Visa Debit Card, Internet Banking (People’s Net) and Mobile Banking (People’s Mobile Banking) facilities.
- A concessionary rate will be offered for pilgrimage bookings made via our subsidiary People’s Travels (Pvt.) Ltd.
- Receive free SMS notifications for Debit and Credit Card transactions performed.
- The ability to make instant utility bill payments from any location, at your convenience.
- Transfer cash instantly within the People’s Bank network (valid for domestic currency accounts).
- Make instant (Online Real Time) money transfers between banks connected to the Common Electronic Fund Transfer Switch (CEFTS) service.
- SLIPS service enables you to safely transfer money to other banks.
- Experience a friendly and efficient service from over 737 branches spread out across the island.

**Hurry, open a Parinatha Account from People’s Bank today.  
For more details visit the People’s Bank branch closest to you.**



**0112 481 618  
0112 481 532**

\*Conditions apply

People’s Bank is a licensed commercial bank supervised by the Central Bank of Sri Lanka.

# ජීවිතය සුන්දරයි පරිණතයි



මහජන බැංකුවේ

**පරිණත**

පෙරහැටි පුරවැසි ගිණුම

පවුලට පවත්වා ගැනීමේ 55ක් පවත්වයි

AA- Brand Finance Rating; AAO- Fitch Rating



[www.peoplesbank.lk](http://www.peoplesbank.lk)



මහජන  
බැංකුව



### ජීවිතය පටන් ගන්නේ 55න් පස්සේ


වැඩිහිටි ඔබගේ දිවිය සතුටින් සැහැල්ලුවෙන් පුරවන්න  
මහජන බැංකුවෙන් 'පරිච්ඡේද' ජ්‍යෙෂ්ඨ පුරවැසි ගිණුම් සඳහා

## දැන් වැඩි පොලියක්.

සැහැල්ලු සිතින් ජීවිතයේ තවත් පියවරක් තැබීමට සූදානම් වන අපගේ ජ්‍යෙෂ්ඨ පුරවැසියන් සඳහාම හඳුන්වා දුන් ගිණුමයි.

- වයස අවුරුදු 55 ඉක්මවූ ඕනෑම කෙනෙකුට මෙම ගිණුම විවෘත කළ හැක.
- 'පරිච්ඡේද' ඉතුරුම් සහ 'පරිච්ඡේද' සථීර තැන්පත් වශයෙන් ගිණුම් වර්ග දෙකකි.
- 'පරිච්ඡේද' ඉතුරුම් ගිණුම් රු. 500/-ක අවම මුදලකින් සහ 'පරිච්ඡේද' සථීර තැන්පත් රු.100,000/-ක අවම මුදලකින් විවෘත කළ හැක.
- රාජ්‍ය බැංකුවක උපරිම ආරක්ෂාව සමගින් ආකර්ෂණීය ඉහළම පොලියක්.
- ඉතුරුම් ගිණුම් සඳහා දෛනිකව පොලිය ගණනය කර මාසිකව ගිණුමට බැර කෙරේ.
- ලංකා තොස්පිටිල්ස් ෆාමසි ජාලය වෙතින් ඔබ්බේ මිලදී ගැනීමේදී රු. 2,000/-ට වැඩි බිල්පත් සඳහා 5%ක වට්ටමක් සහ අනෙකුත් වෛද්‍ය සේවාවන් සඳහා 25%ක දක්වා වර්ධිත. (People's Visa Credit/Debit Card පත් හිමියන්ට පමණයි)
- රාජ්‍ය හා පළාත් පාලන ආයතනවල විශ්‍රාමිකයන් සඳහා රු. 1,000,000/- දක්වා විශේෂ ණය පහසුකම්.
- ගිණුමේ ශේෂය අනුව 90% දක්වා ක්ෂණික ණය පහසුකම්.
- ක්‍රෙඩිට් කාඩ්පත් සබඳතා ගාස්තුව සඳහා 50%ක වට්ටමක්.
- ඒකා ඩෙබිට් කාඩ්, අන්තර්ජාල බැංකු පහසුකම් (ජීපල්ස් හෙට්) හා ජංගම දුරකථන බැංකු සේවා (ජීපල්ස් මොබයිල් බැංකු) පහසුකම්.
- මහජන බැංකුවට අනුබද්ධිත සී/ස ජීපල්ස් ට්‍රැන්ස්ෆර් (පුද්ගලික) ආයතනයෙන් සහන මිලට වත්දනා වාරිකා.
- තොම්ලේ Mobile Banking පහසුකම් සමඟ ක්‍රෙඩිට් සහ ඩෙබිට් කාඩ්පත් ගනුදෙනුවලට SMS Alert පහසුකම්.
- ඔබට අවශ්‍ය ඕනෑම විටෙක ජල, විදුලි, දුරකථන බිල්පත් ක්ෂණිකව ගෙවීමේ පහසුකම්.
- ඕනෑම මහජන බැංකු ගිණුමකට එවෙලේම මුදල් හුවමාරු කිරීමේ හැකියාව (දේශීය මුදල්වලින් පවත්වා ගෙන යන ගිණුම්).
- Common Electronic Fund Transfer Switch (CEFTS) සේවාවට සම්බන්ධ බැංකු අතර ක්ෂණිකව (Online Real Time) මුදල් හුවමාරු කිරීමේ පහසුකම්.
- SLIPS සේවාව හරහා වෙනත් බැංකුවලට මුදල් හුවමාරු කිරීමේ පහසුකම්.
- දිවයින පුරා විහිදුණු 737 කට අධික ශාඛා හා සේවා මධ්‍යස්ථාන වෙතින් සුනඳුශීලී කණිනම් සේවය.

**ඉක්මන් කරත්ත, අදම මහජන බැංකුවේ පරිච්ඡේද ගිණුමක් අරඹන්න.  
වැඩි විස්තර සඳහා ළඟම ඇති මහජන බැංකු ශාඛාවට පියනගන්න.**

 **0112 481 618**  
**0112 481 532**

\*කොන්දේසි සහිතයි.  
මහජන බැංකුව, ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ අධීක්ෂණය යටතේ පවත්වාගෙන යනු ලබන බලපත්‍රලාභී වාණිජ බැංකුවකි.

# பரிபூரணமான வாழ்க்கை இனிமையானது



மக்கள் வங்கி

**பாணத**

ஒரு பிழைகள் வங்கி

மக்கள் வங்கி 55 ஆவது பிழை

AA- Brand Finance Rating, AA- Fitch Rating



[www.peoplesbank.lk](http://www.peoplesbank.lk)



மக்கள் வங்கி

மக்கள் வங்கி



## வாழ்க்கை ஆரம்பிப்பது 55 வயதின் பின்னரே

### மக்கள் வாங்கியின் "பரிணத" சீரேஷ்ட பிரஜைகள் கணக்குகளுக்கு இப்பொழுது அதிக வட்டி

கிலுவான மனதுடன் வாழ்க்கையில் இன்னுமொரு அடி எடுத்துவைக்க தயாராக இருக்கும் எமது சீரேஷ்ட பிரஜைகளுக்காக அறிமுகம் செய்யப்பட்ட கணக்காகும்.

- 55 வயது நிரம்பிய எவரும் கிக்கணக்கை ஆரம்பிக்கலாம்.
- "பரிணத" (பண்பட்டோர்) சேமிப்பு மற்றும் "பரிணத" (பண்பட்டோர்) நிலையான வைப்பு என்று கிரண்டு வகை கணக்குகள் உள்ளன.
- "பரிணத" சேமிப்பு கணக்கினை ஆகக்குறைந்த தொகையான ரூ.500/- இனையும் "பரிணத" நிலையான வைப்புக் கணக்கினை ரூ.100,000/- இனையும் கொண்டு ஆரம்பிக்கலாம்.
- அரசு வாங்கியொன்றின் ஆகக்கூடிய பாதுகாப்புடன் கவர்ச்சிகரமான உயர் வட்டி.
- சேமிப்பு கணக்குகளுக்கு தினசரி வட்டி கணக்கிடப்பட்டு மாதாந்தம் கணக்கில் வரவுவைக்கப்படும்.
- லங்கா ஹொஸ்பிட்டல்ஸ் பாமசி வலைப்பின்னலிலிருந்து மருந்துகளைக் கொள்வனவுசெய்கின்றபோது ரூ.2,000/-க்கு மேற்பட்ட பட்டியல்களுக்கு 5% விலைக் கழிவு மற்றும் ஏனைய மருத்துவ சேவைகளுக்கு 25% வரையிலான விலைக் கழிவு. (People's Visa Credit /Debit Card அட்டை உரிமையாளர்களுக்கு மாத்திரம்)
- அரசு மற்றும் உள்ளூராட்சி நிறுவனங்களில் வேலை செய்து ஓய்வு பெற்றவர்களுக்காக ரூ.1,000,000/- வரையிலான வீசேட கடன் வசதிகள்.
- கணக்கு நிறுவனத்தின் பிரகாரம் 90% வரையிலான துரித கடன் வசதிகள்.
- கடன் அட்டை வீண்ப்பக் கட்டணத்தில் 50% கழிவு.
- வீசா டெபிட் அட்டை, கிணையத்தள வாங்கி வசதிகள் (பிப்பள்ஸ் ரெட்) மற்றும் கையடக்கத் தொலைபேசி சேவை (பிப்பள்ஸ் மொபைல் பேங்கிங்) வசதிகள்.
- மக்கள் வாங்கியின் கிணை நிறுவனமான வு/ப பிப்பள்ஸ் டர்வல்லஸ் (தனியார்) நிறுவனத்திலிருந்து புனித யாத்திரைகளுக்கான வீசேட சலுகைக் கட்டணம்.
- கிறிடிட் மற்றும் டெபிட் அட்டை மூலம் மேற்கொள்ளப்படும் கொடுக்கல் வாங்கல்களுக்கு கிலுவை SMS Alert வசதிகள்.
- உங்களுக்குத் தேவையான எந்த நேரத்திலும் எவ்வீடத்தில் இருந்தும் நீர், மின்சாரம், தொலைபேசி பட்டியல்களைத் துரிதமாகச் செலுத்தும் வசதி.
- எந்தவிவாகு மக்கள் வாங்கி கணக்கிற்கும் உடனடியாகப் பணம் பரிமாற்றக்கூடியதாக இருத்தல். (உள்ளூர் நாணயத்தில் பேணப்படுகின்ற கணக்குகள்)
- Common Electronic Fund Transfer Switch (CEFTS) சேவையில் கிணைந்துள்ள வாங்கிகளுக்கிடையில் உடனடியாக (Online Real Time) பணப்பரிமாற்றல்களை செய்து கொள்ளக் கூடிய வசதி.
- SLIPS சேவை ஊடாக ஏனைய வாங்கிகளுக்குப் பணப் பரிமாற்றல்களை மேற்கொள்ளக்கூடிய வசதிகள்.
- நாடுமுழுவதிலும் பரவலாக உள்ள 737க்கு மேற்பட்ட கிளைகள் ஊடாக சீநேகபூர்வமான துரித சேவை.

விரையுங்கள், இன்றே மக்கள் வாங்கியில் "பரிணத" கணக்கொன்றை ஆரம்பியுங்கள். மேலதிக விபரங்களுக்கு அருகில் உள்ள மக்கள் வாங்கி கிளையை நாடுங்கள்.



\*நபந்தனைகளுக்குட்பட்டது

மக்கள் வாங்கியானது கிலுவை மத்திய வாங்கியின் மேற்பார்வையின் கீழ் கியங்கும் ஓர் வர்த்தக வங்கியாகும்.